CUANTÍA del manual de 
contratación del FONDO 
MIXTO DE INVERSIÓN Y 
DESARROLLO PARA LA 
PAZ DE COLOMBIA – 
FINVERPAZ 

ARTICULO DÉCIMO NOVENO. PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA: Para 
la celebración de contratos por cuantía de cero (0) hasta ciento veinticinco (125) SALARIOS 
SMLMV, la entidad solamente requiere la presentación de una oferta o propuesta y que el oferente 
acredite capacidad técnica y/o experiencia laboral o comercial en el área objeto del contrato a 
celebrase.  

PARÁGRAFO PRIMERO: No se requiere de términos de referencia cuando se seleccione al

[...]

Fíjese las siguientes cuantías en la 
contratación de FINVERPAZ, FONDO MIXTO DE INVERSIÓN Y DESARROLLO PARA LA PAZ 
DE COLOMBIA, así: 

Selección Mínima cuantía A 
Adquisición de bienes, servicios o realización 
de obras cuya cuantía oscile entre cero (0) y 
ciento veinticinco (125) SMLMV      

1.8. OBLIGACIONES, CARACTERISTICAS TECNICAS Y VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO 

OBLIGACIONES GENERALES DEL CONTRATISTA: 1. Desarrollar con autonomía e independencia el 
objeto contractual y todos los asuntos inherentes del mismo. 2. Dar cumplimiento al objeto de la orden

[...]

contractual al contrato fiduciario, habrá lugar al cobro de máximo una suma equivalente a Un (1) Salario 
Mínimo Mensual Legal Vigente (SMMLV). • Por cada pago, giro o restitución adicional, se cobrará una 
suma dependiendo del canal por donde se radique, la cual será reajustada anualmente por el IPC. ➢ Vía 
portal transaccional: VEINTISEIS MIL TRESCIENTOS PESOS ($26.300) +IVA ➢ Orden física: TREINTA 
Y DOS MIL SEISCIENTOS DOCE PESOS ($32.612) + IVA ➢ Vía GPG: TREINTA Y DOS MIL 
SEISCIENTOS DOCE PESOS ($32.612) + IVA. • Por cada cesión de la posición contractual al contrato 
fiduciario, habrá lugar al cobro de una suma máxima equivalente a cero punto cinco (0.5) Salario Mínimo 
Mensual Legal Vigente (SMMLV).16. Costos y Gastos: Las comisiones no incluyen los siguientes costos y